UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-KL      Quảng Ngãi, ngày         tháng 11 năm 2022

V/v mời tham dự Hội thảo "tham vấn

giải pháp bảo tồn loài Chà vá chân

xám tại địa bàn huyện Ba Tơ, tỉnh

Quảng Ngãi"

Kính gửi: ...................................................................................................

Được sự thống nhất của UBND tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nông nghiệp và

PTNT (Chi cục Kiểm lâm) chủ trì, phối hợp với Trung tâm GreenVieet và FFI tổ

chức Hội thảo “tham vấn giải pháp bảo tồn loài Chà vá chân xám tại địa bàn

huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi” nhằm tìm kiếm các giải pháp trước mắt và lâu

dài về bảo tồn quần thể Chà vá chân xám nói riêng và đa dạng sinh học nói

chung tại Quảng Ngãi, góp phần bảo tồn và phát triển bền vững các nguồn gen

nguy cấp, quý, hiếm cho địa phương, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 ngày (ngày 02 tháng 12 năm 2022)

2. Địa điểm: Khách sạn Cẩm Thành (số 01 Phạm Văn Đồng, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

3. Link đăng ký tham dự:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfbFZE8r_hXWwW9xx5tsHKxU5

RQ2pty4N3oDt7Q2m3dgFmjGA/viewform?usp=sf_link

(Chương trình được gửi kèm theo)

Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Kiểm lâm) trân trọng kính mời và đề

nghị quý cơ quan cử đại diện (theo số lượng tại phụ lục đính kèm) tham dự Hội

thảo và đăng ký theo đường link trên hoặc liên hệ bà Lê Thị Thu Nguyệt, Phó

trưởng phòng Quản lý bảo vệ rừng và BTTN Chi cục Kiểm lâm, điện thoại:

0906.414159, email: lttnguyet-snn@quangngai.gov.vn, trước 15h00 ngày

29/11/2022.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

   Hồ Trọng Phương

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

"Tham vấn giải pháp bảo tồn loài Chà vá chân xám tại địa bàn huyện

Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi"

Thời gian Nội dung
Phương

pháp
Trách nhiệm

07:45 - 08:00 Đón tiếp đại biểu

Ký danh

sách đại

biểu

Tất cả các đại

biểu

08:00 - 08:05 Phát biểu khai mạc Phát biểu
Sở Nông nghiệp

và PTNT

08:05 - 8:10 Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh Phát biểu UBND tỉnh

08:10 - 08:40

Hiện trạng về số lượng, phân bố, mối

đe dọa đến loài Chà vá chân xám tại

RPH huyện Ba Tơ

Slide trình

bày

Tổ chức FFI và

Trung tâm

GreenViet

08:40 - 08:55

Nỗ lực của tỉnh Quảng Ngãi trong bảo

tồn loài Chà vá chân xám và đa dạng

sinh học tại RPH huyện Ba Tơ

Slide trình

bày

Chi cục Kiểm

lâm Quảng Ngãi

08:55 - 09:20

Kinh nghiệm của tỉnh Quảng Nam

trong huy động nguồn lực bảo tồn loài

Chà vá chân xám tại xã Tam Mỹ Tây

Slide trình

bày

Chi cục Kiểm

lâm Quảng Nam

09:20 - 9:35

Kinh nghiệm quản lý bảo vệ rừng và

loài Chà vá chân xám tại RPH Thạch

Nham, Kon Tum

Slide trình

bày

Ban Quản lý

Rừng phòng hộ

Thạch Nham

09:35 - 9:50 Nghỉ giải lao

09:50 - 11:45

Thảo luận chung về giải pháp bảo tồn

loài Chà vá chân xám tại RPH huyện

Ba Tơ

Thảo luận

chung

Tất cả các đại

biểu

11:45 - 12:00 Tổng kết buổi sáng
Sở Nông nghiệp

và PTNT

12:00 - 14:00 Ăn trưa

14:00 - 16:00

Thảo luận về Kế hoạch hành động khẩn

cấp và lâu dài để bảo tồn loài Chà vá

chân xám tại RPH huyện Ba Tơ

Thảo luận

theo nhóm

Tất cả các đại

biểu

16:00 - 16:30 Tổng kết, bế mạc

Sở Nông nghiệp

và PTNT, Chi

cục Kiểm lâm

DANH SÁCH KHÁCH MỜI THAM DỰ

"Hội thảo quốc tế về tham vấn giải pháp bảo tồn loài Chà vá chân

xám tại địa bàn huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi"

TT Cơ quan
Số

lượng
Ghi chú

I Đại biểu trong tỉnh 62

1 UBND tỉnh Quảng Ngãi 03

Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh,

lãnh đạo VP UBND, Phòng

Kinh tế ngành

2 Sở Nông nghiệp và PTNT 03
Đại diện lãnh đạo Sở, Phòng

KH-TC, VP Sở (Tổ thông tin)

3 Sở Tài nguyên và Môi trường 01 Đại diện lãnh đạo Sở

4 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 01 Đại diện lãnh đạo Sở

5 Sở Tài chính 01 Đại diện lãnh đạo Sở

6 Sở Kế hoạch và Đầu tư 01 Đại diện lãnh đạo Sở

7 Công an tỉnh 01 Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh

8 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 01 Đại diện lãnh đạo BCH

9 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh 01 Đại diện lãnh đạo BCH

10 Trường Đại học Phạm Văn Đồng 01 Đại diện lãnh đạo Trường

11 Ban Quản lý RPH tỉnh 04

Đại diện lãnh đạo Ban, lãnh đạo

các Phòng HC-TH, KH-KT và

Trạm QLBVR Ba Tơ

12 Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh 01 Đại diện lãnh đạo Quỹ

13 Công ty TNHH MTV LN Ba Tô 01 Đại diện lãnh đạo Công ty

14 Công ty TNHH MTV LN Ba Tơ 01 Đại diện lãnh đạo Công ty

15 Chi cục Kiểm lâm Quảng Ngãi 08

Đại diện lãnh đạo CCKL, lãnh

đạo và cán bộ có liên quan các

Phòng, Đội

16 Hạt Kiểm lâm huyện Ba Tơ 06

Đại diện lãnh đạo Hạt, cán bộ

phụ trách các bộ phận: Quản lý

Bảo vệ rừng và BTTN, Thanh

tra và pháp chế, Kiểm lâm địa

bàn 03 xã: Ba Nam, Ba Xa, Ba

Lế.

17 Hạt Kiểm lâm huyện Trà Bồng 02
Đại diện lãnh đạo Hạt và cán bộ

phụ trách các bộ phận

18 Huyện Ba Tơ 03
Đại diện lãnh đạo UBND,

Công an, Ban Chỉ huy Quân sự

huyện

19 Xã Ba Xa, huyện Ba Tơ 04

Đại diện lãnh đạo UBND, Công

an, BCHQS xã, CĐDC thôn Gòi

H'Re

20 Xã Ba Nam, huyện Ba Tơ 06

Đại diện lãnh đạo UBND, Công

an, BCHQS xã, CĐDC các thôn:

Làng Vờ, Làng Dút, Xà Râu

21 Xã Ba Lế, huyện Ba Tơ 06

Đại diện lãnh đạo UBND, Công

an, BCHQS xã, CĐDC các thôn:

Vả Lế, Gòi Lế, Vả Tia

22 Huyện Trà Bồng 03

Đại diện lãnh đạo UBND,

Công an, Ban Chỉ huy Quân sự

huyện

23

Đơn vị truyền thông

(Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

Báo Quảng Ngãi, An ninh Ti vi )

03
Mỗi đơn vị cử đại diện

dự và đưa tin

II Đại biểu ngoài tỉnh 23

1 Vụ Quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ 01 Đại diện lãnh đạo Vụ

2 Cục Bảo tồn thiên nhiên và ĐDSH 01 Đại diện lãnh đạo Cục

3 Liên hiệp các Hội KH&KT TP Đà Nẵng 01 Đại diện lãnh đạo Hiệp hội

4 Trung tâm Green Viet 05
Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn

có liên quan

5 Tổ chức FFI  07
Lãnh đạo, chuyên gia và cán bộ

chuyên môn có liên quan

6 Viện Sinh Thái học Miền Nam 01 Đại diện lãnh đạo Viện

7 Tổ chức IUCN Việt Nam 01 Đại diện tổ chức

8 Khu BTTN An Toàn Bình Định 01 Đại diện lãnh đạo KBT

9 Khu bảo tồn Kon Chư răng Gia Lai 01 Đại diện lãnh đạo KBT

10 BQL RPH Thạch Nham Kon Tum 01 Đại diện lãnh đạo BQL

11 Chi cục Kiểm lâm Quảng Nam 01 Đại diện lãnh đạo CCKL

12 Đại học Sư phạm, Đại học Đà Nẵng 01
Mời Phó giáo sư,

T.S Võ Văn Minh

13 GS.TS Đặng Huy Huỳnh 01 Chuyên gia

III Đại biểu quốc tế 01

1 Andrew Riesen 01

Cố vấn kỹ thuật bảo tồn cho tổ

chức FFI – Chương trình tại Việt

Nam

HƯỚNG DẪN HẬU CẦN CHO ĐẠI BIỂU THAM GIA HỘI THẢO

"Tham vấn giải pháp bảo tồn loài Chà vá chân xám tại địa bàn

 huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi"

1. Địa điểm tổ chức hội thảo: Hội trường Tầng 1, khách sạn Cẩm Thành

(Địa chỉ: 01 Phạm Văn Đồng, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi).

2.  Khách sạn lưu trú cho đại biểu: Khách sạn Cẩm Thành (Địa chỉ: 01

Phạm Văn Đồng, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng

Ngãi)

3. Đăng ký Khách sạn:

- Đại biểu có nhu cầu nghỉ lại vui lòng đăng ký theo đường link trong thư

mời hoặc liên hệ bà Lê Thị Thu Nguyệt, Phó trưởng phòng Quản lý bảo vệ rừng

và BTTN Chi cục Kiểm lâm Quảng Ngãi, điện thoại: 0906.414159, email:

lttnguyet-snn@quangngai.gov.vn với ban tổ chức trước 15h00 ngày 29/11/2022

để sắp xếp.

- Mọi chi phí cá nhân phát sinh trong thời gian lưu trú (giặt là, mini bar,

tổn thất...) không thuộc giới hạn thanh toán của Ban tổ chức.

4. Định mức hỗ trợ ăn uống cho đại biểu:

 Buổi sáng: 50.000 vnđ/suất.

 Buổi trưa: 100.000 vnđ/suất.

 Buổi tối: 100.000 vnđ/suất.

Ban tổ chức sẽ sắp xếp bữa ăn trưa cho toàn bộ đại biểu trưa ngày 02/12/2022.

Lưu ý:

- Các đại biểu sẽ không được chi trả chi phí hỗ trợ ăn uống cho các bữa ăn

chung do ban tổ chức sắp xếp.

- Các đại biểu có trụ sở cơ quan trong Thành phố Quảng Ngãi không được

hỗ trợ ăn uống, lưu trú.

- Căn cứ vào thời gian di chuyển từ đơn vị của đại biểu để ban tổ chức hỗ

trợ ăn uống.

5. Phương tiện đi lại

- Đối với đại biểu ngoài tỉnh di chuyển bằng tàu, ô tô khách từ nơi công

tác đến địa điểm tổ chức Hội thảo: Đề nghị các đại biểu giữ lại vé xe, tàu làm cơ

sở cho việc thanh toán.

+ Hỗ trợ đi lại bằng xe cá nhân cho đại biểu:

 Xe máy: 1.800 vnđ/km (đại biểu ký nhận)

mailto:lttnguyet-snn@quangngai.gov.vn

 Ô tô: 15 lít/100km (Nếu đi ô tô phải có hóa đơn xăng dầu để thanh

toán)

+ Hỗ trợ đi lại bằng xe khách, taxi:

 Hỗ trợ chi phí đi lại từ nhà/văn phòng đến sân bay/bến xe: Với chi phí

trên 250.000vnđ, đại biểu cố gắng lấy hóa đơn đỏ/điện tử để ban tổ

chức thanh toán. Dưới 250.000vnđ, đại biểu cần lấy phiếu thu, có chữ

ký tài xế.

Lưu ý:

 Đại biểu phải gửi lại tất cả hóa đơn taxi, cuống vé xe/máy bay cho ban

tổ chức tại bàn tiếp khách trước phòng hội trường.

Còn hóa đơn taxi và cuống vé xe/máy bay chiều về gửi qua bưu điện đến

địa chỉ: Số 2-5, Lô D2, Ngõ 46 Trần Kim Xuyến, Yên Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội.

Người nhận: Lê Thị Hồng Việt; SĐT: 0972.520.460. Chi phí gửi bưu điện do

ban tổ chức trả. Khi gửi bưu điện, quý đại biểu ghi chú thêm thông tin về số tài

khoản ngân hàng của đại biểu để ban tổ chức chi trả.

 Trong trường hợp cần xuất hóa đơn đỏ (chi phí xăng dầu, taxi), đại

biểu vui lòng cung cấp thông tin như sau:

Người mua hàng: Tên quý đại biểu

Đơn vị: Tổ chức FFI – Việt Nam

Địa chỉ: Số 2-5, Lô D2, Ngõ 46 Trần Kim Xuyến, Yên Hòa, Cầu

Giấy, Hà Nội

Mã số thuế: Không.

6. Hồ sơ thanh toán

Đi lại: Vé tàu, xe khách, hóa đơn xăng dầu.

Lưu ý: Đối với đại biểu sử dụng xe ô tô cá nhân, hoặc cơ quan thì căn cứ

quãng đường từ trụ sở cơ quan đang công tác đến địa điểm diễn ra hội thảo để

xác định số km (theo google map).

Ví dụ: Từ UBND huyện Ba Tơ đến khách sạn Cẩm Thành là 50km.

Cách tính chi phí: ((50km x 2 chiều) x 15 lít)/100 = 15 lít x giá xăng dầu hiện tại

Ăn uống: Chi trả trực tiếp tại hội trường thông qua ký nhận.

		2022-11-25T16:41:42+0700

		2022-11-25T16:48:08+0700

		2022-11-25T16:48:08+0700

		2022-11-25T16:48:08+0700